
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Lopkopības  nozares  efektivitātes  palielināšana  -  dažādu  dzīvnieku ganāmpulka  pārvaldības  pieredze,  

ekonomiska  apsaimniekošana  un profilaktiskie pasākumi 

Grupas Nr. LLKC05Pr01-L 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stund

u 

skaits 

1.diena  

11.07.2024 

 Pārbrauciens Preiļi – Ērgļi (122km) 8:00 10:00  

  

3Dpro un SIA “Tauri” 

 

Tauri, Ērgļu pag., 

Madonas nov. liellopi 

audzēšana  

 

 

SIA 3Dpro un SIA Tauri ir brāļu Gunāra un Artūra Vīgantu saimniecības. 

Saimniecības atrodas Ērgļu novadā, kur tiek novērtēta vieta kur 

saimniekoja senči. Saimniecībās no krūmu apauguma tiek attīrīts un 

sakārtots katrs pieejamais lauks. Liellopi tiek ganīti Ogres dabas parka 

pļavās. 

Bioloģiskā saimniecība 3Dpro, kur tiek izaudzēti Šarolē liellopi, kas 

tālākai nobarošanai un realizācijai tiek nodoti uz saimniecību SIA Tauri. 

Kopumā Vīgantiem ir pilna cikla saimniekošana kur no izaudzētajiem 

liellopiem tie tiek nobaroti, un nodoti realizācijai, kur tiek veikta 

pārstrāde, tādējādi saimniekošana ir ilgtspējīga un maksimāli efektīva. 

Saimnieki saimnieko pārdomāti tā, lai būtu pieejama svaiga, veselīga un 

tīra bioloģiskās liellopu gaļas produkcija – vienojošais moments ir “zaļā” 

domāšana tāpēc abi saimnieki vienlīdz pārliecināti, ka uzturā ir jālieto 

bioloģiski audzēta un iegūta pārtika. Tāpēc ir izstrādāts zīmols 

negantigardi, kā arī internetveikals, kur šo produkciju var iegādāties. 

10:00 11:30 1,5 

  Pusdienas  11:30 12:00  

  Pārbrauciens Ērgļi – Bērzaunes pag. (30km) 12:00 12:30  

 ZS “Līvi”  "Ozolkrogs", 

Bērzaunes pagasts, 

Madonas novads, LV-4853 

ZS “Līvi” -  Saimniecībā gandrīz 300 kazu liels ganāmpulks. Mērķis 

iepazīties ar kazu ganāmpulka pārvaldības pieredzi, kā arī gūt ieskatu tā 

apsaimniekošanā. Saimniecība ir pilna cikla un cenšas maksimāli 

12:30 14:00 1,5 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

efektīvi un ekonomiski apsaimniekot esošās platības kā arī ganāmpulku,  

lai radītu maksimālu pievienoto vērtību ražošanā.  

  Pārbrauciens  pa Bērzaunes pagastu (6km) 14:00 14:10  

 SIA "LAT ANGUS"  

 

“Labumi”, Bērzaunes pag., 

Madonas nov. LV4853 

SIA "Lat Angus" ir gaļas pārstrādes uzņēmums ar vairāku gadu pieredzi. 

Saimniecība atrodas Madonas novadā, kur tiek audzētai Angusa šķirnes 

gaļas liellopi,  kā arī Merino un Romanovas šķirnes aitas.  

Saimniecības ikdienas dzīve ir piepildīta ar krāšņiem dabas skatiem un 

neizsakāmi plašu darbības jomu, sākot ar liellopu audzēšanu līdz pilna 

cikla saimniekošanai – ietverot arī pārstrādi. Saimniecībā tiek izaudzēti 

gaļas liellopi, kas tiek realizēti tālākai pārstrādei tur pat uz vietas, ir 

izveidots savs veikaliņš kur arī tiek realizēta produkcija, kā arī tiek 

veiktas piegādes. Saimniekiem ir Latviskās saknes un mīlestība pret 

kvalitatīvu, Latvijā ražotu produkciju, kas tiek nodota gala patērētājam 

caur savu saražoto produkciju . 

14:10 15:40 1,5 

  Pārbrauciens no Bērzaunes pag., uz Praulienas pag. (18km) 15:40 16:00  

 ZS “Kalna Rubeņi” 

 

"Kalna Rubeņi", 

Praulienas pag., Madonas 

nov., LV - 4825  

Bioloģiskā zemnieku saimniecība, kura audzē tīršķirnes Hereford 

liellopus. Šobrīd apsaimnieko ap 500ha lielu platību un ganāmpulkā ir 

130 liellopi. Saimniecība ir pilna cikla un tiek veikta pārstrāde. 

Saimnieko  ievērojot bioloģiskās saimniekošanas metodes. Bioloģiskā 

lauksaimniecība, mazā ērgļa ligzda, dabiskas pļavas daudzveidīgais 

ziedu paklājs raksturo šo saimniecību. Saimniecība iesaistījusies Latvijas 

Dabas fonda īstenotajā GrassLIFE projektā un ar projekta palīdzību 

izdevies atkarot no krūmiem un aizaugušas teritorijas atdot 

daudzveidīgākām dabas vērtībām, atjaunojot Eiropas Savienības 

nozīmes biotopus. 

16:00 17:00 1 

  Pārbrauciens Madonas nov. – Preiļu nov. (84km) 17:00 18:30  

    
Kopā: 

5,5h 

 

Grupas vadītājs/-i: (Iveta Sondore, 8h) 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


